Управление образования  муниципального района «Сыктывдинский»  РК

ПРИКАЗ

  26.04.2024 г.                                             № 316

с. Выльгорт

Об организации заявочной кампании

родителей на получение путевок

в загородные стационарные оздоровительные

лагеря.

       Во  исполнение  приказа Министерства образования и науки РК  №288 от 19.04.2024г.

«Об организации заявочной кампании родителей на получение путевок в загородные

стационарные оздоровительные лагеря», в целях повышения доступности

информирования родителей (законных представителей) детей о предоставлении путевок в

детские оздоровительные лагеря на условиях софинансирования из республиканского

бюджета РК

ПРИКАЗЫВАЮ:

      1.Управлению образования:

      1.1. Организовать информационно-разъяснительную работу через сайт управления

образования, в социальной сети «В контакте» (группа управления образования) о

возможности подачи заявлений на предоставление путевок в детские лагеря в период

летней оздоровительной кампании 2024г. посредством ГИС ЭО.

                                                                                                           Срок: до 4 мая  2024г.

  1.2. Назначить ответственными за организацию работы с заявлениями родителей

(законных представителей) на предоставление путевок в детские лагеря в ГИС ЭО

специалиста управления образования Терентьеву В.В.,  консультанта  управления

образования Халус Н.И., консультанта управления образования Прозорову Ю.В.

      2. Руководителям  образовательных организаций:

     2.1.Организовать информационно-разъяснительную работу через сайт

образовательной организации, через электронные дневники учащихся, на родительских

собраниях по доведению до родителей (законных представителей) и детей информации о

возможности подачи заявлений на предоставление путевок в детские лагеря в период

летней оздоровительной кампании 2024г. посредством ГИС ЭО (прилагается).

                                                                                       Срок: до  4 мая 2024г.

     2.2. Назначить ответственного и организовать  прием заявлений от родителей на

получение путевок в загородные стационарные оздоровительные лагеря  посредством

ГИС ЭО в образовательной организации   с 6 мая  с 10:00  и далее  по  30 августа 2024г.

2.3.  Довести до сведения родителей данные об ответственном за организацию работы

с заявлениями и  установленные часы приема заявлений.

 Начальник                                                                                Н.Н.Панюкова

Исп. Терентьева В.В.

7-15-83